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Sehr geehrte Mitglieder des Verwaitungsausschusses der Gemeinde,

wir stellen fur das Jahr 2018 einen Antrag auf finanzielle Unterstitzung der
Seniorenarbeit in Weinbéhla.

Generationendenkmater

Als Anlage erhalten Sie unser Projekt

Mit freundlichen Grlifien

P T R -

Telefon:035243/32809 FAX035243/32810 Bankverbindung (LK G Dresden (85095164) Konto: 101922600



Allgemeine Angaben

Projekttitel. Generationendenkmaler

Themen: Persénliche, subjektive, emotionaler Zugang zum
Thema ,unsere Generation”

Projektverantwortlicher:

Frau Hoffmann und Frau Skramutsky

Anschrift; Diakonisches Werk Meifen im Kirchenbezirk Meilien e.V.
Begegnungsstatte flr Senioren
Beethovenstr.6

01689 Weinbéhla
Tel: 035243/ 32809

Projekistatus

Projektorganisation

Projekt ist geplant fiir 2018
Organisationsform: eingetragener Verein

Anzahl der Mitarbeiter: 2 ehrenamtliche Mitarbeiter
Infrastruktur: vorhanden

Partner: geplant Gemeinde Weinbdhia:

Projektinhalt
Stichwortedes Zieles:

,Lebensgefihl“ bzw. generative Themen und Erfahrungen

,Denkmaler” kénnen in Kérperhaltung und Gesten in der Regel leicht ausgedrickt

werden.
Motto: “.....typisch fir uns war/ist doch....."

Diese Generationenbilder stellen eine sehr lebendige Form der Themenbearbeitung

dar.



geplante

Yeranstaifungen

Rommee-Spielnachmittage

Fingergymnastik
inkl. Vorbereitung

Feste vorbereiten
Rosenmontag
Sommerfest
Herbstfest
Adventsfeier

(Gemeinschaftliches Singen
unter Anleitung

Bingo-Spiel

Ratseln, Gedachtnistraining
inkl. Vorbereitung,

Vortrage von Herm Clauss

Apothekervortrage

Gesellschaftsspiele

Geburtstagsrunde

Ganzkorpergymnastik
mit Ubungsleiter

Biographie -Arbeit
unter Anleitung

Veranstaltungen zum
Generationsdenkmaéler

Haufigkeif
der
Veranst.

wm Jahr
48

12

12

48

12

12

Yerantwortl,

ehrenamil.
Mitarbeiter

Kosten

Mietkosten/BK
nur anteilig

Mietkosten/BK

Mietkosten/BK
Honorar

fur kuiturelle
Beitrage

Mietkosten/BK
Honorar

Mietkosten/BK
nur anteilig

Mietkosten/BK

Mietkosten/BK
Honorar

Mietkosten/BK

Mietkosten/BK

Mistkosten/BK
Honorar

Mietkosten/BK
Honorar

Mietkosten/BK

Honecrar

Mietkoste/BK
Honorar

Betrag

Euro

348,00

348,00

118,00
200,00

348,00
60,00

348,00

348,00

58,00
70,00

58,00
87,00
174,00
120,00

348,00
180,00

58,00
30,60

116,00
30,00



