

Diakonie Meißen



Diakonisches Werk im Kirchenbezirk Meißen e.V. Begegnungsstätte für Senioren Weinböhla

Diakonie Meißen Seniorenbegegnungsstätte Beethovenstr.6 01689 Weinböhla

Gemeinde Weinböhla Verwaltungsausschuss Rathausplatz 2 01689 Weinböhla

Ihr Zeichen

Ihre Nachricht vom

Unsere Zeichen

Datum

01.07.17

Sehr geehrte Mitglieder des Verwaltungsausschusses der Gemeinde,

wir stellen für das Jahr 2018 einen Antrag auf finanzielle Unterstützung der Seniorenarbeit in Weinböhla.

Generationendenkmäler

Als Anlage erhalten Sie unser Projekt

Mit freundlichen Grüßen

Hozale Mark gr

Allgemeine Angaben

Projekttitel: Generationendenkmäler

Themen: Persönliche, subjektive, emotionaler Zugang zum

Thema "unsere Generation"

Projektverantwortlicher:

Frau Hoffmann und Frau Skramutsky

Anschrift: Diakonisches Werk Meißen im Kirchenbezirk Meißen e.V.

Begegnungsstätte für Senioren

Beethovenstr.6 01689 Weinböhla Tel: 035243/ 32809

Projektstatus

Projektorganisation

Projekt ist geplant für 2018

Organisationsform: eingetragener Verein

Anzahl der Mitarbeiter: 2 ehrenamtliche Mitarbeiter

Infrastruktur: vorhanden

Partner: geplant Gemeinde Weinböhla:

Projektinhalt

Stichwortedes Zieles:

"Lebensgefühl" bzw. generative Themen und Erfahrungen

"Denkmäler" können in Körperhaltung und Gesten in der Regel leicht ausgedrückt werden.

Motto: "....typisch für uns war/ist doch....."

Diese Generationenbilder stellen eine sehr lebendige Form der Themenbearbeitung dar.

geplante	Häufigkeit	Verantwortl.	Kosten	Betrag
Veranstaltungen	der Veranst. im Jahr	ehrenamtl. Mitarbeiter		in Euro
Rommee-Spielnachmittage	48		Mietkosten/BK nur anteilig	348,00
Fingergymnastik inkl. Vorbereitung	12		Mietkosten/BK	348,00
Feste vorbereiten Rosenmontag Sommerfest Herbstfest Adventsfeier	4		Mietkosten/BK Honorar für kulturelle Beiträge	116,00 200,00
Gemeinschaftliches Singen unter Anleitung	12		Mietkosten/BK Honorar	348,00 60,00
Bingo-Spiel	48		Mietkosten/BK nur anteilig	348,00
Rätseln, Gedächtnistraining inkl. Vorbereitung,	12		Mietkosten/BK	348,00
Vorträge von Herrn Clauss	2		Mietkosten/BK Honorar	58,00 70,00
Apothekervorträge	2		Mietkosten/BK	58,00
Gesellschaftsspiele	3		Mietkosten/BK	87,00
Geburtstagsrunde	6		Mietkosten/BK Honorar	174,00 120,00
Ganzkörpergymnastik mit Übungsleiter	12		Mietkosten/BK Honorar	348,00 180,00
Biographie -Arbeit unter Anleitung	2		Mietkosten/BK Honorar	58,00 30,00
Veranstaltungen zum Generationsdenkmäler	4		Mietkoste/BK Honorar	116,00 30,00